
VIII PRZEGLĄD 
TWÓRCZOŚCI ARTYSTYCZNEJ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

21 listopada 2012r. 

W środę 21 listopada 2012 r. w Stołecznym Centrum Edukacji Kulturalnej na Scenie Starej 
Prochowni odbył się VIII Przegląd Twórczości Artystycznej Osób Niepełnosprawnych.  

Szkoły Specjalne, Ośrodki Opieki Niepełnosprawnych zgłosiły uczestnictwo swoich podopiecznych, 

przedstawiając 18 występów o różnym charakterze. 

Zaprezentowano przedstawienia teatralne, muzyczne, indywidualne wykonanie piosenek, ogółem 

przystąpiło do przeglądu 162 uczestników. 

Spośród wszystkich uczestników tego fascynującego Przeglądu Jury wyłoniło trzech laureatów oraz  
przyznało jedno wyróżnienie specjalne i czternaście wyróżnień pozostałym wykonawcom. 
Opiekunom grup przygotowujących młodzież do Przeglądu Jury wręczyło dyplomy za szczególne 
osiągnięcia w dziedzinie edukacji artystycznej dzieci i młodzieży. 

Podczas gali finałowej, która odbyła się 23 listopada 2012r. zgromadzona publiczność obejrzała 
dwa zwycięskie spektakle - występ "Powiedz mamo, jak to było" grupy "Nasz Teatr" z Zespołu 
Szkół Specjalnych nr 100 w Warszawie oraz spektakl "Tajemnicze narodziny" zespołu "Surdus" 
z Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Głuchych w Warszawie. 

Jury w składzie: 

 Bożena Robakowska - aktorka, przewodnicząca Jury, 
 Gabryella Miłowska-Moląg - artysta malarz, wicedyrektor SCEK, 
 Joanna Łabęcka - artysta plastyk, oligofrenopedagog, 
 Joanna Piątek - artysta plastyk, pedagog, 
 Tomasz Daszczuk - reżyser, pedagog teatru, 

 postanowiło przyznać nagrody: 

 I miejsce dla zespołu "Nasz Teatr" z Zespołu Szkół Specjalnych nr 100 w Warszawie 
za występ pt.: "Powiedz mamo, jak to było"; 

 II miejsce dla zespołu "Surdus" z Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Głuchych 
w Warszawie za spektakl pt.: "Tajemnicze narodziny"; 

 III miejsce dla zespołu "Jeden rytm - Jeden świat" z Ośrodka Wsparcia i Rehabilitacji 
dla Osób Niepełnosprawnych w Warszawie; 

 oraz wyróżnienie specjalne: 

 dla zespołu "Teatr na miarę dziecka" ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
w Jońcu za spektakl pt.: "Słowik". 

  

Uczestnicy VIII Przeglądu Twórczości Artystycznej Osób Niepełnosprawnych otrzymali 
wyróżnienia: 

 dla Rafała Kalinowskiego ze Stowarzyszenia Przyjaciół i Rodzin Osób z Zaburzeniami 
Psychicznymi "Pomost" za utwór pt.: "Wiązanka piosenek", 



 dla Zespołu Szkół Specjalnych nr 97 w Warszawie za układ choreograficzny 
pt.: "Olimpiada", 

 dla zespołu "Pod szóstką" ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci 
Słabosłyszących  nr 15 w Warszawie za spektakl "Dotyk oświeconej dłoni", 

 dla Zespołu Szkół Specjalnych nr 90 w Warszawie za "Taniec nowoczesny", 
 dla Zespołu Szkół Specjalnych nr 90 w Warszawie za spektakl "W krainie bajek", 
 dla "Jaskółek" z Zespołu Szkół Specjalnych nr 102 w Warszawie za spektakl "Miś dobry 

na wszystko", 
 dla Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Słabosłyszących 

w Warszawie  za spektakl "Taniec robotów", 
 dla Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Słabosłyszących 

w Warszawie  za spektakl "Kopciuszek", 
 dla Warsztatów Terapii Zajęciowej przy Domu Pomocy Społecznej "Na Przedwiośniu" 

za koncert "Korzenie – muzyka etniczna", 
 dla Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy nr 1 w Warszawie za spektakl "Gang 

z Długiej", 
 dla "Skaryszaków" z Zespołu Szkół Specjalnych nr 89 w Warszawie za spektakl "Szkolne 

życie", 
 dla Zespołu Szkół Specjalnych nr 91 w Warszawie za spektakl "Cygańskie Bajanie", 
 dla Szkolnego Koła Teatralnego "Diament" z Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 54 

w Warszawie za spektakl "Rewia szkolnej mody", 
 dla Zespołu Szkół Specjalnych nr 92 w Warszawie za spektakl "Król i morze". 

 Podczas gali finałowej przyznano także dyplomy za szczególe osiągnięcia w dziedzinie edukacji 
artystycznej dzieci i młodzieży: 

 dla Pani Wandy Orzeszko z Zespołu Szkół Specjalnych nr 100 w Warszawie, 
 dla Pani Elżbiety Rucińskiej z Zespołu Szkół Specjalnych nr 100 w Warszawie, 
 dla Pani Agnieszki Krupy z Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Głuchych w Warszawie, 
 dla Pani Agaty Kozłowskiej-Kocot z Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Głuchych 

w Warszawie, 
 dla Pana Wojciecha Bartosiaka z Ośrodka Wsparcia i Rehabilitacji dla Osób 

Niepełnosprawnych w Warszawie, 
 dla Pana Piotra Bartosiaka z Ośrodka Wsparcia i Rehabilitacji dla Osób Niepełnosprawnych 

w Warszawie. 

  

Serdecznie gratulujemy wszystkim zespołom i instruktorom!  
Zapraszamy na kolejny Przegląd w 2013 roku  

  



 
Rafał Kalinowski ze Stowarzyszenia Przyjaciół i Rodzin Osób z Zaburzeniami Psychicznymi "Pomost"  

utwór pt.: "Wiązanka piosenek", opieka artystyczna Żaneta Ryszana. 
 



 
Zespołu Szkół Specjalnych nr 97 w Warszawie układ choreograficzny pt.: "Olimpiada",  

opieka artystyczna Gabriela Waliczek. 
 

 
Zespół "Pod szóstką" ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Słabosłyszących  nr 15 

w Warszawie  spektakl "Dotyk oświeconej dłoni", opieka artystyczna Wanda Myśliwiecka. 



 
Zespół Szkół Specjalnych nr 90 w Warszawie "Taniec nowoczesny",  

opieka artystyczna Jolanta Ostrowska. 
 

 
Zespół Szkół Specjalnych nr 90 w Warszawie spektakl "W krainie bajek",  

opieka artystyczna Jolanta Ostrowska.  



 

 
Zespół Szkół Specjalnych nr 90 w Warszawie spektakl "W krainie bajek",  

opieka artystyczna Jolanta Ostrowska. 



 

 
Zespół "Teatr na miarę dziecka" ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Jońcu,  

spektakl pt.: "Słowik", opieka artystyczna Marzanna Przegódzka. 
 



"Jaskółki" z Zespołu Szkół Specjalnych nr 102 w Warszawie  
spektakl pt.: "Miś dobry na wszystko", opieka artystyczna Iwona Sekuła-Jastrzębska 

 

 
Zespół "Jeden rytm - Jeden świat" z Ośrodka Wsparcia i Rehabilitacji dla Osób Niepełnosprawnych 

w Warszawie, opieka artystyczna Piotr Bartosik. 



 
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla Dzieci Słabosłyszących w Warszawie  

spektakl: "Taniec robotów", opieka artystyczna Iwona Piastowska. 
 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla Dzieci Słabosłyszących w Warszawie  
spektakl:  "Kopciuszek", opieka artystyczna Iwona Piastowska. 



 
Zespół z Warsztatów Terapii Zajęciowej przy Domu Pomocy Społecznej "Na Przedwiośniu"  

koncert "Korzenie – muzyka etniczna", opieka artystyczna p. Miąskiewicz. 
 

Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy nr 1 w Warszawie spektakl: "Gang z Długiej",  
opieka artystyczna Anna Pogorzelska  



 
"Skaryszaki" z Zespołu Szkół Specjalnych nr 89 w Warszawie spektakl: "Szkolne życie", 

opieka artystyczna Joanna Legdowicz. 
 

.  
Zespół Szkół Specjalnych nr 92 w Warszawie spektakl: "Król i morze",  

opieka artystyczna Elwira Wiśniewska. 



 
Zespół Szkół Specjalnych nr 91 w Warszawie spektakl "Cygańskie Bajanie",  

opieka artystyczna Joanna Kowalczuk 
 

 
Zespół "Surdus" z Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Głuchych w Warszawie  

spektakl: pt.: "Tajemnicze narodziny", opieka artystyczna Agnieszka Kozłowska-Kocot. 
 
 



Szkolne Koło Teatralne "Diament" z Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 54 w Warszawie  
spektakl "Rewia szkolnej mody", opieka artystyczna Beata Boguszewska, Jolanta Kalińska. 

 

 

 

 

 

 


